Paraíba, 12 de Abril de 2023 Diário Oficial dos Municípios do E^ítlo da Pj

'P- Ruhi

N°3341

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA

AVISO DE ADIAMENTO TOMADA DE PREÇOS N"
00002/2023

A Comissão Permanente de Licitação comunica o adiamento da
Tomada de Preços n° 00002/2023, para o dia 09 de Maio de 2023
às 09:00 horas, no mesmo local inicialmente divulgado: Rua Jose
Benicio de Araújo, 121 - Centro - Massaranduba • PB. Informações:
no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no referido
endereço.Telefone: (83) 3399-1105. E-mail:
publicacaodiarios@gmail.com.

Massaranduba - PB, 11 de Abril de 2023

ÂNGELA MARIA BARBOSA DE ARAÚJO -
Presidente da Comissão

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

Código Idcntifícador:70506F6C

PREFirail^ MUNICIPAL DE MATARACA

GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Execução de serviço de remoção de lixo para atender as
necessidades do Municipio. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial n° 00013/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Mataraca: 2032 - Manut. das Ativ. da Sec. de Obras
Pub. e Serv. Urb.; 3390.36 - Out. Serv. de Terc. Pessoa Física;
3390.39 - Out. Serv. de Terc. Pessoa Juridica.. VIGÊNCIA: até
03/04/2024.PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Mataraca e: CT N" 00037/2023 - 03.04.23 - JAMESON FLORENCIO

ALVES-RS 105.120,00.

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva

Código Identincador:42308DC2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTADAS

CAMARA MUNICIPAL DE MONTADAS

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA
DE LICITAÇÃO N° DV0003/2023

^„^A Câmara Municipal de Montadas manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA LOCAÇÃO DE ESPAÇO EM EMISSORA DE RADIO
COMERCIAL COM ABRANGÊNCIA NA REGÃO, PARA
DIVULGAÇÃO MATÉRIAS INSTITUCIONAL E OS
INTERESSES PUBLICO DO PODER LEGISLATIVO DO
município de MONTADAS/PB. O interessado poderá obter o
respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto
pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua Manoel
Cirino Lira, 74 - Centro - Montadas - PB. A referida comissão estará
recebendo as propostas até o dia 14 de Abril de 2023, nos horário e
endereço abaixo indicados. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21; Lei Complementar n°
123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 11:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.

Montadas - PB, 11 de Abril de 2023

SAIONARA LUCENA SILVA
Servidor Responsável

Publicado por:
Saionara Lucena Silva

'ódigo IdeiiHflcador:2C95AF53

O S§(PKD01>A PARAÍBA
ÍTEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 2.5.002/2023 TERMO DE

RATIFICAÇÃO

Reconheço e Ratifico a Dispensa de Licitação n°. 2.S.002/2023. nos
termos do art. 24, inciso X, da Lei Federal n°. 8.666, de 21.06.1993, e
atualizações posteriores. LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA
ESTOQUE DE MATERIAIS DESTINADOS AS ESCOLAS
MUNICIPAIS, para atender as necessidades do Fundo Municipal de
Educação de Monteiro. Em favor da empresa: ANTÔNIO
BEZERRA FILHO, inscrito no CPF sob o n.® 161.453.724-00, no
valor global de RS 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS), de acordo
com o relatório apresentado pela Comissão Setorial de Licitação e
Parecer da Assessoria Juridica do Municipio.

Monteiro - PB, 31 de março de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora do Fundo Mimicipal de Educação

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identlflcador:4BIBCC50

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO
EXTRATO DO CONTRATO DP 2.S.002/2023

OBJETO LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ESTOQUE DE
MATERIAIS DESTINADOS AS ESCOLAS MUNICIPAIS.
FUNDAMENTO LEGAL: na Lei n". 8.666/93 - ALTERADA -

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 005/2023. Dispensa n°.
2.5.002^023. VIGÊNCIA: De 31 de marco de 2023 à 31 de março
de 2024, contado da data da sua assinatura. PARTES
CONTRATANTES: Fundo Municipal de Educação de
Monteiro/Anna Lorena Leite Nóbrega Lago e a licitante ANTONIO
BEZERRA FILHO, inscrito no CPF sob o n.° 161.453.724-00, no
valor global de RS 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) - Contrato
Administrativo n° 0520I/2023/CSL/FME.

Monteiro - PB, 31 de março de 2023.

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Gestora no Fundo Municipal de Educação.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identiflcador:5AAADFI D

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
CHAMADA PÚBLICA N° 1.9.001/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Reconheço e Ratifico a Inexigibilidade da chamada Publica de
Licitação n°. 1.9.001/2023, que tem por objeto o CHAMAMENTO
PÚBLICO N' 1.9.001/2023 para CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS NA ÃREA DE SAÚDE PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A REALIZAÇÃO DE
PROCEDIMENTOS MÉDICOS (PROCEDIMENTOS DE
ULTRASSONOGRAFIA), Visando Atender as Necessidades da
Secretaria de Saúde de Monteiro em favor da empresa: R S DE
SIQUEIRA LTDA, CNPJ n® 21.822.865/0001-03, no valor global
de RS 422.226,00 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS MIL E
DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS), nos termos do art. 25.
Inciso II, § I®, c/c os arts. 6, inciso II e 13 da Lei n.®. 8.666/93 c
alterações posteriores, de acordo com o relatório apresentado pela
Comissão Setorial de Licitação e Parecer da Assessoria Juridica do
Municipio.. Fica convocado o interessado para assinatura do termo de
contrato, conforme preceitua a lei federal 8.666/93 e suas alterações.

www.diariomunicipaI.com.br/famup 35

Paraíba, 12 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3341

dentro do prazo e condições estabelecidos no contrato, sob pena de
decair o direito a contratação, sem prejuízos das sanções previstas no
Ari. 81 do mesmo Diploma Legal.

Monteiro — PB, 31 de Março de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Secretaria Municipal de Saiíde
Publicado por;

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:E390EIDI

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Monteiro - PB/Ana
Paula Barbosa Oliveira Morato. Contratado: CT: 04.1.01/2022 -RS
DE SIQUEIRA LTDA, CNPJ n" 21.822.86S/0001-03, no valor
global de RS 422.226,00 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS
MIL E DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS). Objeto:
CHAMAMENTO PÚBLICO N" 1.9.001/2023 para
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA
DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS
(PROCEDIMENTOS DE ULTRASSONOGRAFIA), visando
atender as neeessidades da Secretaria de Saúde de Monteiro.

''"^'Wigência: 31 de Março 2023 a 31 de Março 2024. Data da Assinatura:
31/03/2023. Fundamentação: art. 25, Inciso II, § 1°, c/c os arts. 6,
inciso II e 13 da Lei n.°. 8.666/93 e alterações posteriores.

Monteiro - PB, 31 de Março de 2023.
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código ldentincador:6C85EF7l

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATOS REF AO PE 01036/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02,
Decreto n® 10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei
n°. 8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N*.

038/20223. Pregão Eletrônico n^.10.36/2023 . SRP. VIGÊNCIA;
o presente contrato tem vigência até 05/04/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA

' ""yARBOSA OLIVEIRA MORATO e a empresa: O CEARENSE
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, CNPJ 02.044.971/0001-69,
com o valor global de R$ 959.477,01 (Novecentos e cinqüenta e nove
mil, quatrocentos e setenta e sete reais e um centavo)-CT
38.1.01/2023

Monteiro - PB, 05 de abril de 2023

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS.

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador;E7F4B9D8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

0.10.36/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N'0.10.36^02^

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n®. 10.520/02, Decreto n® 10.024/19, Lei Complementar

Federal n°. 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93, Decreto Municipal n°.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Precan Eletrônico n® 0.10.36/2023. PROCESSO
ADMINISTRATIVO; 038/2023. OBJETO; SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MONTEIRO - PB. VIGÊNCIA; 12 (doze) meses a
partir da data de assinatura - DATA DA ASSINATURA; 05 de abril
de 2023. EMPRESA VENCEDORA; 0^,£EA&ENSE

DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, CNP^
com o valor global de RS 959.477,01 (Novecej)4q^í;inquent|
mil, quatrocentos e setenta e sele reais e umi
a ata de registro de preços em anexo ao refeg

Monteiro - PB, 05 de abril de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGi
Prefeita Vat..

ErinalüS 'AniOJirSousa
Código Identificador; I364290C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
0.10.36/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N® 0.10J6/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO
DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO • PB, conforme termo
de adjudicação, em favor da seguinte empresa de acordo com o Fundo
Municipal participante do processo licitatório O CEARENSE
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, CNPJ 02.044.971/0001-69,
com o valor global de RS 959.477,01 (Novecentos e cinqüenta e nove
mil, quatrocentos e setenta c sete reais e um centavo).
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, homologa o valor de RS
959.477,01 (Novecentos c cinqüenta e nove mil, quatrocentos e
setenta e sete reais e um centavo). Dê ciência aos interessados e
determinar que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a
extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor
competente.

Monteiro - PB, 04 de abril de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Idcntificador;D5C90l83

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N®
0.10.32/2023/PMM

Nos temios do relatório final c adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeiro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.32/2023. que tem por objeto o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO PIPA,
RETROESCAVADEIRA, TRATOR DE PNEUS COM
OPERADOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme termo
de adjudicação, em fòvor da seguinte empresa; JOSE ERINALDO
DA SILVA CONSTRUÇÕES, CNPJ 07.832J84/0001-S8, o Valor
Global de RS 1.057.100,00 (um milhão, cinqüenta e sete mil e cem
reais);
Dê ciência aos interessados c determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

www.diariamunicipal.com.br/famup 36

Paraíba, 12 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV | N° 3341

dentro do prazo e condições estabelecidos no contrato, sob pena de
decair o direito a contratação, sem prejuízos das sanções previstas no
Art. 81 do mesmo Diploma Legal.

Monteiro - PB, 31 de Março de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Secretaria Municipal de Saúde
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identiflcador;E390ElDl

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde de Monteiro - PB/Ana
Paula Barbosa Oliveira Morato. Contratado: CT: 04.1.01/2022 -RS
DE SIQUEIRA LTDA, CNPJ n" 21.822.865/0001-03, no valor
global de RS 422.226,00 (QUATROCENTOS E VINTE E DOIS
MIL E DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS). Objeto:
CHAMAMENTO PÚBLICO N" 1.9.001/2023 para
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS NA ÁREA
DE SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, COM A
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS MÉDICOS
(PROCEDIMENTOS DE ULTRASSONOGRAFIA), visando
atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Monteiro.

y^NVigência: 31 de Março 2023 a 31 de Março 2024. Data da Assinatura:
31/03/2023. Fundamentação: art. 25, Inciso 11, § 1®, c/c os arts. 6,
inciso II e 13 da Lei n.°. 8.666/93 e alterações posteriores.

Monteiro - PB, 31 de Março de 2023.
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:6C85EF71

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATOS REF AO PE 01036/2023

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES
AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB.
FUNDAMENTO LEGAL: nos termos da Lei Federal n°. 10.520/02,
Decreto n® 10.024/19, Lei Complementar Federal n°. 123/2006 e a Lei
n®. 8.666/93 - ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°.
038/20223. Pregão Eletrônico n® 0.10J6/2023 - SRP. VIGÊNCIA;
o presente contrato tem vigência até 05/04/2024 a partir da data de
assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTF.S! FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO / ANA PAULA

/Barbosa oliveira morato e a empresa: O CEARENSE
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, CNPJ 02.044.971/0001-69,
com o valor global de R$ 959.477,01 (Novecentos e cinqüenta e nove
mil, quatrocentos e setenta e sete reais e um centavo)-CT
38.1.01/2023

Monteiro - PB, 05 de abril de 2023

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS.

Publicado por;
Erinaldo Araújo Sousa

Código Identincador:E7F4B9D8

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

0.10.36/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N'0.10.36/202:*

A Prefeita em Exercício do Município de Monteiro, através da sua
Pregoeira Oficial, de acordo com as atribuições que lhe foram
conferidas, em conformidade com o resultado do pregão abaixo
relacionado e devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da
Lei Federal n®. 10.520/02, Decreto n® 10.024/19, Lei Complementar

Federal n®. 123/2006 e a Lei n®. 8.666/93, Decreto Municipal n®.
1.115/2019 toma público o EXTRATO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS do Pregão Eletrônico n® 0.10.36/2023. PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 038/2023. OBJETO: SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MONTEIRO - PB. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a
partir da data de assinatura - DATA DA ASSINATURA: 05 de abril
de 2023. EMPRESA VENCEDORA:^ Q. ̂ CEARENSE

DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.
com o valor global de RS 959.477,01
mil, quatrocentos c setenta e sete reais^
a ata de registro de preços em anexo ai

JifOOOI-69,
.  . elS^e nove

I centavo), de acoi^com

Monteiro - PB, 05 de abril de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA
Prefeita

por:

Araújo Sousa
Código Identificador: I364290C

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
0.10.36/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Pregoeíro Oficial, HOMOLOGO o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 0.10.36/2023. que tem por objeto o
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO
DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO - PB, conforme termo
de adjudicação, em favor da seguinte empresa de acordo com o Fundo
Municipal participante do processo licítatório O CEARENSE
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA, CNPJ 02.044.971/0001-69,
com o valor global de RS 959.477,01 (Novecentos e cinqüenta e nove
mil, quatrocentos e setenta e sete reais e um centavo).
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, homologa o valor de RS
959.477,01 (Novecentos e cinqüenta e nove mil, quatrocentos e
setenta e sete reais e um centavo). Dê ciência aos interessados c
determinar que seja lavrado o respectivo Contrato Administrativo e a
extração dos respectivos empenhos de despesas pelo setor
competente.

Monteiro - PB, 04 de abril de 2023

ANNA LORENA LEITE NÓBREGA LAGO
Prefeita

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código IdenHficador:D5C901B3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEHIO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N®
0.10J2/2023/PMM

Nos termos do relatório final e adotando as razões que nortearam o
julgamento do Preuoeiro Oficial, HOMOLOGO o lesultado do
PREGÃO ELETRÔNICO N® 0.10.32/2023. que tem por objeto o
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÃO PIPA,
RETROESCAVADEIRA, TRATOR DE PNEUS COM
OPERADOR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, conforme termo
de adjudicação, em favor da seguinte empresa: JOSE ERINALDO
DA SILVA CONSTRUÇÕES, CNPJ 07.832J84/000I-58, o Valor
Global de RS 1.057.100,00 (um milhão, cinqüenta e sete mil c cem
reais);
De ciência aos interessados e determinar que seja lavrado o respectivo
Contrato Administrativo e a extração dos respectivos empenhos de
despesas pelo setor competente.

www.diariomunicipal.com.br/famup 36